

Zitting 1979–1980

15 488

Regelen met betrekking tot de zeevisserij

Nr. 8

NOTA VAN VERBETERINGEN

Ontvangen 9 oktober 1979

A. In de *nota van wijzigingen* worden de volgende verbeteringen aangebracht:

Artikel II wordt als volgt aangepast:

1. Onder 2 wordt in plaats van «kapiteit» gelezen: kapitein.
2. Onder 5 wordt in plaats van «reeder» gelezen: den reeder.
In plaats van «eigenaar» wordt gelezen: de eigenaar.

B. In de *memorie van antwoord* wordt de tweede zin van de eerste volle alinea van blz. 2 gelezen als volgt:

Hoewel in het normale geval de werkgever van de kapitein van een schip tevens de reder in de zin van artikel 320 van het Wetboek van Koophandel (exploitant) van het schip zal zijn, kan het voorkomen dat deze beide betekenissen van het begrip reder *niet* samenvallen in één persoon. Dit kan zich bij voorbeeld voordoen in het geval dat een kapitein tijdens zijn dienstverband tijdelijk niet op een schip is geplaatst.

De Minister van Justitie,
J. de Ruiter